DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, Quarta-Feira, 26 de Julho de 2017. Ano IV Edição nº 781 Pág. 1 / 2

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

AVISO DE RETIFICAÇÃO E
PRORROGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 54/2017 (PMRC)

O MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO
CLARO, ESTADO DO PARANÁ, por sua Pregoeira
Substituta, no uso de suas atribuições legais, torna
público para todos os efeitos e fins legais que diante de
alterações feitas no descritivo dos itens pertencentes ao
Anexo I do Edital, fica PRORROGADO o Edital de Pregão
Presencial nº 54/2017 (PMRC) para às 08:50 (oito e
cinquenta) horas do dia 10 de agosto de 2017, em
atenção ao disposto no art. 21, §4º da Lei nº 8.666/1993,
de modo que não ocorrerá sua realização às 08:50
horas do dia 02 de agosto de 2017, objetivando, a
possível aquisição de equipamentos para o Centro
Municipal de Saúde e instalação da nova Unidade
Básica de Saúde, através do incentivo financeiro de
investimento para aquisição de equipamentos para
Unidades de Atenção Primária pela Resolução da
SESA, conforme descrição no Edital de Pregão
Presencial nº 54/2017 (PMRC) e seus anexos.

A pasta técnica, com o inteiro teor
do Edital, poderá ser examinada no endereço
supramencionado a partir do dia 26 de julho de 2017 no
horário comercial, e, solicitada mediante requerimento
pelo e-mail licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br ou
acessar através do site do município,
www.ribeiraoclaro.pr.gov.br.

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro-Pr, 25 de julho de 2017.

Jéssica Camila de Mello

Pregoeira Substituta

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 58/2017 (PMRC) –
REGISTRO DE PREÇOS

PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICRO

EMPRESA E/OU EMPRESA DE PEQUENO
PORTE - LEI Nº 123/2006

O MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO

CLARO, ESTADO DO PARANÁ, torna público que fará
realizar às 08:50 (oito e cinquenta) horas do dia 11
(onze) de Agosto de 2017, na Sala de Licitações do
Departamento de Licitações e Contratos, sito à Rua
Osvaldo Amaral de Oliveira, nº 555, Centro, CEP 86.410-
000, Ribeirão Claro, Estado do Paraná, SESSÃO
PÚBLICA DE PREGÃO PRESENCIAL PARA
REGISTRO DE PREÇOS, sob o regime de MENOR
PREÇO POR ITEM, objetivando a possível contratação
de serviços de transporte coletivo de passageiros
municipal e intermunicipal para atendimento dos
projetos do Departamento de Esportes e Lazer,
conforme descrição no Edital de Pregão Presencial nº
58/2017 (PMRC) – Registro de Preços e seus anexos.

A pasta técnica, com o inteiro teor
do Edital, poderá ser examinada no endereço
supramencionado a partir do dia 26 de Julho de 2017 no
horário comercial, e, solicitada mediante requerimento
pelo e-mail licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br ou
acessar através do site do município,
www.ribeiraoclaro.pr.gov.br.

Ribeirão Claro-Pr, 25 de Julho de 2017.

Jéssica Camila de Mello
Pregoeira Substituta

Diário Oficial Eletrônico do Município de Ribeirão Claro
Lei Municipal nº 1003/2013, de 17 de Dezembro de 2013.
Mário Augusto Pereira
Prefeito Municipal
Afonso Dejaval da Silva
Secretário Municipal de Administração
Murilo Junior Diniz
Departamento de Informática - Diagramador
Setor responsável pela edição, publicação e assinatura
digital.
Rua Coronel Emílio Gomes, 731 CEP: 86410-000
Fone: (43) 3536-1300 - Ramal: 221 / Fax: (43) 3536-1222
Ribeirão Claro - Paraná
Email: diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
Site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:compras.ribeiraoclaro@hotmail.com
mailto:compras.ribeiraoclaro@hotmail.com
mailto:diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, Quarta-Feira, 26 de Julho de 2017. Ano IV Edição nº 781 Pág. 2 / 2

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

PORTARIA Nº 015/2017

 O Diretor do Serviço Autônomo de Água e
Esgoto – SAAE de Ribeirão Claro, Estado do Paraná,
usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei
Municipal nº 38/66 de 09 de setembro de 1966:

Resolve:
 Art. 1º - Nomear a servidora municipal Juviliana
Fermino de Moraes, matrícula n.º 65, para exercer a
função de confiança  - símbolo FC-01, pelo período de
20/07/2017 à 03/08/2017 em substituição da servidora
ROSANA MARIA SASDELLI NOGUEIRA em seu período
de afastamento médico.
 Art. 2º - A presente portaria entra em vigor  em
20 de julho de 2017, revogadas as disposições em
contrário.
 Serviço Autônomo de Água e Esgoto – SAAE de
Ribeirão Claro, Estado do Paraná, em 25 de julho de
2017.

MAURO MORETON
DIRETOR DO SAAE

Extrato de Compra Direta n.º 025/2017 – (SAAE)

Favorecido: ZECODE TECHNOLOGY LTDA EPP.
CNPJ/MF nº 06.145.784/0001-22.
Objeto: A manutenção da Impressora Zebra RW 420 que
imprime as faturas de água do Serviço Autônomo de Água
e Esgoto – SAAE do município de Ribeirão Claro – PR, ao
valor de R$ 726,00 (setecentos e vinte e seis reais),
conforme orçamento anexo.
Fundamento Legal: Artigo 24 inciso II da Lei 8.666/93
Fica a dispensa devidamente RATIFICADA E

APROVADA e, todos os seus termos e
atos.

PUBLIQUE-SE.

Ribeirão Claro, 25 de julho de 2017.

Mauro Moreton
Diretor do SAAE

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
– SAAE DE RIBEIRÃO CLARO - PR

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
– SAAE DE RIBEIRÃO CLARO - PR

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

		2017-07-26T15:50:59-0300
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO CLARO:75449579000173